



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET DE VIAS URBANAS  
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO-SETOR BANANAL-FLORESTA DO ARAGUAIA-PA  
DATA BASE: SINAPI JAN/ 2022 COM DESONERAÇÃO

3.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

CPU-02	COMPOSIÇÃO					
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)
UNITÁRIO						TOTAL
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	240	R\$ 93,30	22.392,00
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	640	R\$ 18,51	11.846,40
SINAPI	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	960	R\$ 20,88	20.044,80
<b>TOTAL</b>						<b>54.283,20</b>

MEMÓRIA DE CÁLCULO					
Ref.	h/dia	dias/mês	quant.	Meses	
Engenheiro Civil	4	15	4	=	240
Encarregado Geral	8	20	4	=	640
Vigia noturno	12	20	4	=	960

  
Jonas Lima Nerys  
Engenheiro Civil  
CREA - GO 4794/D